
C O M U N E  D I  M I R A
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 928 DEL 28-09-2023

SERVIZIO  5-SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVI

Oggetto: Determina per l'affidamento del servizio di realizzazione di "Sito internet 
(pacchetto cittadino informato)", in attuazione di PNRR "Misura 1.4.1 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (SETTEMBRE 
2022)" - M1C1 PNRR Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  NextGenerationEU.  CUP 
C61F22003640006 - CIG A00EA1D319 e contestuale economia di spesa.

                   Comune di Mira

 Città Metropolitana di Venezia

 

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025 approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 13 del 30/03/2023, esecutiva;

Visto il bilancio di previsione triennale 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 
del 30/03/2023, esecutiva, e viste le successive variazioni approvate;

Visto il P.E.G. 2023-2025 approvato con Giunta Comunale n. 102 del 02/05/2023, esecutiva e viste le 
successive variazioni approvate;

Visto che il Piano della Performance 2023-2025 e il P.I.A.O. 2023-2025 sono approvati con deliberazione 
della G.C. n. 176 del 10/08/2023;

Visto il Decreto del Sindaco n. 102 del 31/10/2022 concernente l’incarico ad interim del Settore 5 
Promozione Culturale, Servizi Demografici, Risorse Umane e Informative alla dott.ssa Anna Sutto e il 
successivo Decreto del Sindaco n. 77 del 30/06/2023 di proroga con durata fino al 31/12/2023;

Vista la determina a contrattare n. 883 del 26.09.2023, esecutiva, con la quale è stata indetta una 
procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, 
attraverso il sistema di trattativa diretta nel MePA, del servizio tramite Sito internet (pacchetto cittadino 
informato)", in attuazione di PNRR “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
COMUNI (SETTEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.  CUP C61F22003640006 - CIG A00EA1D319;

Dato atto che ai fini suindicati in data 26.09.2023 è stata avviata la trattativa diretta n. 3761390 con la ditta 
Q-web S.r.l., c.f. 03222120275;



Pag. 2

Considerato che entro la data di scadenza di presentazione dell’offerta, prevista per il giorno 27.09.2023  
alle ore 11:00, è pervenuta l’offerta da parte della predetta ditta Q-web S.r.l., c.f. 03222120275;

Considerato che la ditta Q-web S.r.l., c.f. 03222120275 ha offerto un importo complessivo di € 71.700,00 
oltre IVA;

Rilevato che l’offerta reca uno sconto pari ad € 170,49 Iva esclusa rispetto al valore economico stimato 
nella determinazione a contrarre sopra indicata;

Viste le verifiche di cui agli artt. 94, 95, 96, 97 e 98 del D.Lgs 36/2023, agli atti dello scrivente Servizio;

Dato atto che, in applicazione del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle misure di 
pubblicità per la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale;

Dato atto altresì:
- che in merito alla regolarità contributiva della Ditta affidataria è stato acquisito apposito DURC on line 
prot. INAIL_39403349 - data richiesta 04.07.2023, scadenza validità  01/11/2023;
- che gli operatori economici MePA si sono assunti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge 136/2010 all’atto dell’iscrizione al relativo bando;

Tutto ciò premesso,                       
                                                                        DETERMINA

Di affidare, per le motivazioni in premessa, attraverso il sistema della Trattativa Diretta in MePA, alla ditta  
Q-web S.r.l., c.f. 03222120275 il servizio di cui all’oggetto per una spesa di € 71.700,00 oltre IVA al 22% pari 
ad € 15.774,00, per un totale di € 87.474,00;

Di procedere quindi all’impegno di spesa per un importo complessivo di € 87.474,00 nel seguente modo:

Capitolo Descrizione ANNO 2023

2729003 PNRR “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 
codice 01.08-1.03.02.19.000”

TOTALE € 87.474,00

Di dare conseguentemente atto, per il capitolo di spesa 2729003 PNRR “Misura 1.4.1 - Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici - codice 01.08-1.03.02.19.000”, dell’economia di spesa pari ad imponibili € 
170,49 e quindi complessivi € 208,00 IVA compresa, al bilancio 2023;

Di quantificare in € 35,00 la somma da versare all’ANAC quale contributo di gara in attuazione dell’art. 1 
commi 65 e 67 della Legge 23.12.2005 n. 266, relativamente alla procedura di affidamento in oggetto;

Di impegnare la spesa di € 35,00 relativa al versamento del contributo all’ANAC al Capitolo 2721000 
“Prestazioni informatiche per server e servizi generali” del Bilancio 2023;

Di liquidare il contributo di € 35,00 all’ANAC mediante MAV, secondo le specifiche istruzioni operative 
contenute nella deliberazione dell’A.N.A.C. n. 621 del 20/12/2022;

Di dare inoltre atto:
• che ai fini dell’individuazione delle clausole essenziali del contratto si farà riferimento a tutte quelle 

contenute nel Capitolato Speciale - Sito internet (pacchetto cittadino informato), come da 
determina a contrarre n. 883/2023;

• che al contratto di affidamento in oggetto si applicherà il Protocollo di legalità ai fini della 
prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti 



Pag. 3

pubblici di lavori, servizi e forniture sottoscritto in data 17/09/2019 dalla Regione Veneto e dagli 
Uffici Territoriali del Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n. 
163/2019;

• che, in applicazione del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle misure di 
pubblicità per la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet 
istituzionale;

• che il codice CUP, richiesto all'autorità competente (C.I.P.E.), è C61F22003640006;
• che in esecuzione alla L. n. 136/2010 e smi è stato assegnato il seguente CIG A00EA1D319;

• di non trovarsi in condizione di conflitto d’interesse, anche potenziale, così come previsto dall’art. 
6/bis della Legge 241/90, dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, dal DPR 81/2023 e dall’art. 8 del Codice di 
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

• che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è la dott.ssa Anna 
Sutto, Dirigente ad interim del Settore 5 Promozione Culturale, Servizi Demografici, Risorse Umane 
e Informative, in possesso dei requisiti di cui all’Allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023 e di adeguate 
competenze professionali.

Il Responsabile
Dirigente Anna Sutto

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.



Pag. 4

Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 928 DEL 28-09-2023

Oggetto: Determina per l'affidamento del servizio di realizzazione di "Sito internet 
(pacchetto cittadino informato)", in attuazione di PNRR "Misura 1.4.1 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (SETTEMBRE 
2022)" - M1C1 PNRR Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  NextGenerationEU.  CUP 
C61F22003640006 - CIG A00EA1D319 e contestuale economia di spesa.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 28-09-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   905 del 28-09-2023  a Competenza   CIG A00EA1D319

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.08-1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Capitolo    2729003 Articolo       PNRR - Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici
Causale Determina a contrarre per affidamento del servizio di realizzazione di Sito internet (pacchetto 

cittadino informato), in attuazione di PNRR Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (SETTEMBRE 2022) - M1C1 PNRR Investimento 1.4 SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. 
CUP C61F22003640006 - CIG A00EA1D319

Anno  2023 €. 87.682,00

Beneficiario     12815   Q-WEB SRL

Impegno N.   908 del 28-09-2023  a Competenza   CIG A00EA1D319

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.08-1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Capitolo    2721000 Articolo       PRESTAZIONI INFORMATICHE PER SERVER E SERVIZI GENERALI
Causale Determina per laffidamento del servizio di realizzazione di Sito internet (pacchetto cittadino 

informato), in attuazione di PNRR Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - COMUNI (SETTEMBRE 2022) - M1C1 PNRR Investimento 1.4 SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NextGenerationEU.  
CUP C61F22003640006 - CIG A00EA1D319 e contestuale economia di spesa.

Anno  2023 €. 35,00

Beneficiario     12769   AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Det affidamento servizio realizzazione di "Sito internet ( del 28-09-2023 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   905 del 28-09-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    928 DETERMINA del 
28-09-2023 avente per oggetto Determina a contrarre per affidamento del servizio di realizzazione di Sito internet 
(pacchetto cittadino informato), in attuazione di PNRR Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - COMUNI (SETTEMBRE 2022) - M1C1 PNRR Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE 
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. CUP C61F22003640006 - CIG A00EA1D319
CIG A00EA1D319
Missione Programma - Piano dei conti 01.08-1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.
Capitolo    2729003 Articolo       PNRR - Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici



Pag. 5

Causale Det affidamento servizio realizzazione di "Sito internet (pacchetto cittadino informato)", in 
attuazione di PNRR "Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
COMUNI (SETTEMBRE 2022)" - M1C1 PNRR Investimento 1.4 Economia di spesa.

Anno 2023 €. -208,00

Beneficiario     12815   Q-WEB SRL

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.


